
 

 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo: VZN – 04/2017 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo: 1 

 
v súlade s  §  6 ods. 1 zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov,   

v súlade   so zákonom  č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 

245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v y d á v a 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

 

o zriadení elokovaného pracoviska Základnej umeleckej školy 

Krčulova č. 21, Brezno so sídlom Brezno, Nálepkova 2404   
 

 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 27.07.2017 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 27.07.2017 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 27.07.2017 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 06.08.2017 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: viera.chudikova@brezno.sk   

- faxom na číslo: 0486306229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: 09.08.2017  

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa: 17.8.2017  
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 23.8.2017  
VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.02.2018  
 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Tomáš Abel, PhD.  v.r. 

     primátor mesta 

mailto:viera.chudikova@brezno.sk


VZN – 04/2017    2 z 3 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna podľa sa v súlade s § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

  

I. ČASŤ 

Úvodné ustanovenia 
 

 

§ 1 

 

Účel všeobecne záväzného nariadenia 

 
Účelom tohto VZN je zriadenie Elokovaného pracoviska, Nálepkova 2404, Brezno 
ako súčasť Základnej umeleckej školy Krčulova č. 21, Brezno. 

 

 

§ 2 

 

Vysvetlenie pojmov 

 

Elokovaným pracoviskom sa rozumie trvalo zriadený uzatvorený priestor,v ktorom sa 

uskutočňuje pravidelná výchovno-vzdelávacia činnosť a riadi sa školským vzdelávacím 

programom školy, ktorej je súčasťou alebo výchovno-vzdelávacím programom školského 

zariadenia, ktorého je súčasťou. Elokované pracovisko nie je právnickou osobou a zriaďuje sa 

ako súčasť školy alebo školského zariadenia, ktoré je právnickou osobou. Na vonkajšom 

označení elokovaného pracoviska sa uvádza elokované pracovisko, pomlčka a za pomlčkou sa 

uvedie názov školy alebo školského zariadenia podľa § 21 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z.z. 

o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov, ktorého je elokované pracovisko súčasťou. 

 

  

§ 3 

 

Zriadenie elokovaného pracoviska 

Základnej umeleckej školy Krčulova 21, Brezno so sídlom Nálepkova 2404, Brezno 

 

1. Mestské zastupiteľstvo v Brezne podľa § 6 ods. 2 písm. b) a § 18 ods. 6 zákona č. 

596/2003 týmto všeobecne záväzným nariadením zriaďuje elokované pracovisko 

Základnej umeleckej školy Krčulova č. 21, Brezno so sídlom Brezno, Nálepkova 

2404, s plánovaným začiatkom činnosti  od  4.septembra 2017. 

 

2. Zmeny v zriaďovacej listine Základnej umeleckej školy Krčulova č. 21, Brezno 

vykoná zriaďovateľ v súlade s rozhodnutím ministerstva školstva o zaradení do siete. 

  

 

 



VZN –  04/2017  3 zo 3 

II. ČASŤ 
 

Záverečné ustanovenia 
 

§  4 

 

Všeobecne záväzné nariadenie číslo: VZN – 04/2017 o zriadení elokovaného pracoviska 

Základnej umeleckej školy Krčulova č. 21, Brezno so sídlom Nálepkova 2404, Brezno 

nadobúda účinnosť 4.septembra 2017 s podmienkou, že bude vydané právoplatné rozhodnutie 

Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR  o zaradení elokovaného pracoviska do 

siete s termínom začiatku činnosti 4.9.2017. V prípade rozhodnutia ministerstva o inom 

termíne začiatku činnosti elokovaného pracoviska nadobúda toto nariadenie účinnosť dňom 

začiatku činnosti uvedenom v rozhodnutí ministerstva. 

  
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


